
SURAT KEPUTUSAN  
HIMPUNAN PROVIDER OUTBOUND INDONESIA 

 
NO: 04/SKEP-DPP/HPOI/III/2020 

 
TENTANG 

URAIAN JABATAN DEWAN PENGURUS PUSAT  
HIMPUNAN PROVIDER OUTBOUND INDONESIA 

MASA BAKTI 2019 - 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KETUA KETUA UMUM  
HIMPUNAN PROVIDER OUTBOUND INDONESIA, 

 
 

Menimbang : 1. Dengan adanya SK DPP 01/2020 - Tentang Penetapan 
DPP HPOI 2019-2022 maka perlu di buat Uraian Jabatan 
dari Tugas Pokok dan Fungsi Masing-masing Bidang dan 
Sekretaris Bidang DPP HPOI Masa Bhakti 2019 - 2022  

 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar Himpunan Provider Outbound Indonesia 
edisi 2019 
 

2. Anggaran Rumah Tangga Himpunan Provider Outbound 
Indonesia edisi 2019 
 

3. SK DPP 01/2020 - Tentang Penetapan DPP HPOI 
2019-2022 

 
 

 
 



Memperhatikan : 1. Berita Acara Tim Formatur HPOI 2019 tentang Susunan 
DPP HPOI Masa Bakti 2019-2022 
 

2. Diskusi WA Group DPP HPOI di bulan Februari 2020 
  

 
 

M E M U T U S K A N 
 

 
MENETAPKAN : URAIAN JABATAN DEWAN PENGURUS PUSAT HIMPUNAN      

PROVIDER OUTBOUND INDONESIA MASA BAKTI 2019-2022  
 
 

SEBAGAI BERIKUT 
 

 
 

NO  NAMA JABATAN  TUGAS UTAMA 

1  Bidang Organisasi  Menyiapkan perumusan kebijakan, mengkoordinasikan 
pelaksanaan tugas dan fungsi, pemantauan dan evaluasi 
program kegiatan dan penyelenggaraan pembinaan 
teknis, administrasi dan sumber daya di bidang 
kelembagaan, ketatalaksanaan organisasi. 

1.1  Sekretaris Bidang Pembentukan 
dan pembinaan DPC & DPD 

Menyiapkan dan mengevaluasi perangkat aturan, fungsi 
Dan penyelenggaraan, Pembinaan serta pembentukan 
DPD serta DPC Baru 

1.2  Sekretaris Bidang Administrasi, 
Perkembangan, Fasilitas dan 
kode etik Keanggotaan 

Menyiapkan dan mengevaluasi administrasi 
kelembagaan dan perkembangan profesi, fasilitas 
anggota serta penegakan kode etik Profesi Organisasi  

1.3  Sekretaris Bidang Internal Event 
Organisasi (Gathering – Halal 
Bihalal – Sarasehan) 

Menyiapkan, melakukan dan mengevaluasi kegiatan rutin 
internal organisasi 

2  Bidang Hubungan Masyarakat  Melaksanakan inventarisasi dan mengolah data, 
menyiapkan bahan penyusunan rancangan kebijakan 
pengumpulan dan penyajian informasi, dokumentasi 
kegiatan DPP HPOI, serta melaksanakan tata usaha 
Bagian Humas. 

2.1  Sekretaris Bidang Publikasi & 
Komunikasi (Media Massa & 
Media Sosial) 

Melakukan Aktivitas Publikasi dan Komunikasi yang 
dapat menciptakan citra positif organisasi di media 
massa dan media sosial  

2.2  Sekretaris Bidang Hubungan 
Pemerintah, Masyarakat & 

Melakukan komunikasi dan menjalin kerjasama dengan 
Pemerintah, Masyarakat dan Organisasi Profesi yang 



Organisasi Seprofesi  dapat memberikan manfaat dan keuntungan bagi 
Anggota Organisasi  

2.3  Sekretaris Bidang Ekspansi HPOI 
Nasional 

Melakukan komunikasi dan koordinasi dengan 
provider-provider outbound di seluruh Indonesia, agar 
mereka bisa bergabung di HPOI 

2.4  Sekretaris Bidang Komunikasi 
dan Kerjasama Kepariwisataan 
(Travel, Hotel, Lokasi wisata, 
Lokasi outbound, Pegiat 
pariwisata, dll) 

Melakukan komunikasi dan menjalin kerjasama dengan 
Pemilik/Vendor/Lokasi yang dapat memberikan manfaat 
dan keuntungan bagi Anggota Organisasi  

3  Bidang Pendidikan dan Pelatihan  Merancang, Melaksanakan dan Mengevaluasi Program 
Kegiatan Pendidikan, Pelatihan bagi Anggota Sesuai 
Dengan Visi Misi Organisasi. 

3.1  Sekretaris Bidang Outbound 
Training 

Merancang dan melaksanakan pelatihan dan pendidikan 
dalam rangka meningkatkan kapasitas Anggota dalam 
Keahlian Outbound Training 

3.2  Sekretaris Bidang Indoor 
Training 

Merancang dan melaksanakan pelatihan dan pendidikan 
dalam rangka meningkatkan kapasitas Anggota dalam 
Keahlian Indoor Training 

3.3  Sekretaris Bidang Keahlian 
Khusus (high rope / K3 / skill 
komunikasi radio HT, dll) 

Merancang dan melaksanakan pelatihan dan pendidikan 
dalam rangka meningkatkan kapasitas Anggota dalam 
Keahlian Khusus Profesi Outbound 

4  Bidang Sertifikasi, Penelitian dan 
Pengembangan 

Merancang, Melaksanakan dan Mengevaluasi Program 
Sertifikasi Kompetensi Profesi, Penelitian dan 
Pengembangan yang dapat meningkatkan kompetensi 
Profesi Anggota  

4.1  Sekretaris Bidang Sertifikasi  Merancang dan Melaksanakan Program Sertifikasi dalam 
rangka meningkatkan Kompetensi Profesi 

4.2  Sekretaris Bidang Penelitian dan 
Pengembangan 

Merancang dan Melaksanakan Penelitian terhadap 
pembaharuan kompetensi profesi   

5  Bidang Usaha Dana  Merancang Aturan, Melaksanakan serta Mengevaluasi 
Kegiatan Kreatif yang dapat menambah kas Organisasi 
diluar iuran Anggota  

5.1  Sekretaris Bidang Produksi dan 
Pengadaan  

Membuat Produk-Produk Resmi Organisasi maupun 
Merchandise Resmi yang dapat menambah arus kas bagi 
organisasi  

5.2  Sekretaris Bidang Marketing and 
Selling 

Membuat program-program penjualan serta 
kampanye-kampanye yang dapat menarik Anggota dan 
Non Anggota untuk ikut berpartisipasi dalam kegiatan 
Organisasi maupun pembelian merchandise untuk 
menambah arus kas bagi organisasi 

5.3  Sekretaris Bidang External 
Sponsorship 

Membuat dan melakukan kerjasama-kerjasama dengan 
pihak-pihak dalam rangka sponsorship pada setiap 
kegiatan resmi organisasi 



6  Bidang Kerukunan dan 
Kepedulian Anggota 

Membuat dan mengevaluasi aturan tentang Kerukunan 
Anggota yang dilandasi toleransi saling pengertian, saling 
menghormati, menghargai kesetaraan sesuai dengan Visi 
Misi Organisasi 

6.1  Sekretaris Bidang Kerukunan & 
Kepedulian antar Anggota 
(Handle Conflict, HPOI peduli) 

Membuat dan melaksanakan aktivitas-aktivitas yang 
menciptakan kerukunan, mediasi dan kegiatan sosial 
dalam intern organisasi 

6.2  Sekretaris Bidang Advokasi  Merencanakan dan melaksanakan kegiatan advokasi 
terhadap anggota disesuaikan dengan situasi dan kondisi 
yang ada. 

 
 
 

Ditetapkan di: Surabaya  
Pada Hari Selasa, Tanggal: 3 Maret 2020 

 
 

DEWAN PENGURUS PUSAT 
HIMPUNAN PROVIDER OUTBOUND INDONESIA 

(DPP HPOI) 
 
 
 

 
 
 
 

 
Askan Setia Budi Bobby:Meidrie 
Ketua Umum Sekretaris Jenderal 
 


